Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 123/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, ANDRÉ LUIZ CUNTO, abaixo assinado, vereador, com assento na
Camara  Municipal de Buritama, Estado de  Sao  Paulo, REQUEIRO, a gentileza de
Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uffia MOÇÃO DE
APLAUSO em favor do casal ALBERTO APARECIDO SOUZA e MARIA
APARECIDA DE OLIVEIRA, ele, Professor de Artes Marciais, dando aulas de Jiu
Jitsu, ela Instrutora de Dança, proprietários da Academia Saikoo Buritama, localizada
na Avenida Frei Marcelo Manilia, n° 480, onde funciona já há seis anos, contando com
cerca de 100 alunos. Juntos, fazem um trabalho social muito importante. Ela, na parte
da dança, realiza uma campanha, objetivando a arrecadação de alimentos e, ao final,
tudo que é arrecadado é feita doação A. uma entidade assistencial de nossa cidade. Ele,
na parte do jiu jitsu, oferece curso gratuito a crianças carentes, os alunos bolsistas,
inclusive com a distribuição de  Kimonos  e despesas de viagens e estadias para
participarem de campeonatos regionais.  I-1á  que se ressaltar que trabalhou como
voluntário, dando aulas de jiu jitsu As crianças assistidas na Sociedade Espirita Benedita
Fernandes (Creche do Rui), até a chegada da pandemia da COVID-19, quando
paralisaram as atividades.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022.

A DRÉ-L-11?Z CUNTO
VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P.66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  wwvv.buritama.sp.leg.br

tacão por JNANIMIDADE

_2022_.

Santos

	Page 1
	Page 2